
&
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Министерство социальной политики Свердловской области
ПРИКАЗ

№ -12 С
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 19.01.2017 № 32 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области -  управлениями социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области государственной услуги 

«Предоставление компенсации расходов на оплату проезда (туда и обратно) 
по территории Российской Федерации один раз в календарный год 

на железнодорожном транспорте общего пользования в поездах дальнего 
следования или воздушном транспорте в размере фактически понесенных 

расходов, но не более стоимости проезда кратчайшим путем 
железнодорожным транспортом общего пользования в поездах дальнего 

следования в жестких вагонах с купе (без учета стоимости дополнительного 
сервисного обслуживания, предоставляемого 

в вагонах повышенной комфортности)»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 19.01.2017 № 32 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области — управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату 
проезда (туда и обратно) по территории Российской Федерации один раз 
в календарный год на железнодорожном транспорте общего пользования 
в поездах дальнего следования или воздушном транспорте в размере фактически 
понесенных расходов, но не более стоимости проезда кратчайшим путем 
железнодорожным транспортом общего пользования в поездах дальнего 
следования в жестких вагонах с купе (без учета стоимости дополнительного 
сервисного обслуживания, предоставляемого в вагонах повышенной

П т п я и я тя и п  в тмппгпягНмм "Дптг сп п п



2

комфортности)» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 27 января, № 11220) 
с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 05.05.2017 №222 (далее -  приказ Министерства 
социальной политики Свердловской области от 19.01.2017 № 32), следующие 
изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «фактически понесенных расходов, 
но не более стоимости проезда кратчайшим путем железнодорожным 
транспортом общего пользования в поездах дальнего следования в жестких 
вагонах с купе (без учета стоимости дополнительного сервисного обслуживания, 
предоставляемого в вагонах повышенной комфортности)» заменить словами 
«стоимости проезда железнодорожным транспортом общего пользования 
по кратчайшему маршруту от ближайшей к месту отправления железнодорожной 
станции до ближайшей к месту назначения железнодорожной станции в поездах 
дальнего следования в жестких вагонах с купе (без учета стоимости 
дополнительного сервисного обслуживания, предоставляемого в вагонах 
повышенной комфортности), но не более фактически понесенных расходов».

2. Внести в Административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату проезда
(туда и обратно) по территории Российской Федерации один раз в календарный 
год на железнодорожном транспорте общего пользования в поездах дальнего 
следования или воздушном транспорте в размере фактически понесенных 
расходов, но не более стоимости проезда кратчайшим путем железнодорожным 
транспортом общего пользования в поездах дальнего следования в жестких 
вагонах с купе (без учета стоимости дополнительного сервисного обслуживания, 
предоставляемого в вагонах повышенной комфортности)», утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 19.01.2017 № 32, следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 14, грифах приложений № 1, 2, 3 и 4, 
в заявлении приложения № 2 слова «фактически понесенных расходов, 
но не более стоимости проезда кратчайшим путем железнодорожным 
транспортом общего пользования в поездах дальнего следования в жестких 
вагонах с купе (без учета стоимости дополнительного сервисного обслуживания, 
предоставляемого в вагонах повышенной комфортности)» заменить словами 
«стоимости проезда железнодорожным транспортом общего пользования по 
кратчайшему маршруту от ближайшей к месту отправления железнодорожной 
станции до ближайшей к месту назначения железнодорожной станции в поездах 
дальнего следования в жестких вагонах с купе (без учета стоимости 
дополнительного сервисного обслуживания, предоставляемого в вагонах 
повышенной комфортности), но не более фактически понесенных расходов»;

2) в пунктах 24 и 57 слова «кратчайшим путем железнодорожным

http://www.pravo.gov66.ru


3

транспортом общего пользования» заменить словами «железнодорожным 
транспортом общего пользования по кратчайшему маршруту от ближайшей 
к месту отправления железнодорожной станции до ближайшей к месту 
назначения железнодорожной станции»;

3) графу 3 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31Б»;
4) графу 4 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«(343) 227-64-34».
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-08-16T13:51:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




